
ČESKÁ NORMA
59.120.30 Srpen 1994

Tkací stroje. Válcové rozpínky ČSN ISO 8118

81 3845

 

 

 

Weaving machines. Temple cylinders

Machines a tisser. Cylindres de templets

Webmaschinen. Walzenbreithalter

 

Tato norma obsahuje ISO 8118:1986, oprava 1992.

 

Národní předmluva

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Výzkumný ústav textilních strojů, a. s., Liberec, lČO 46709002, Ing. Miroslav Nováček

 

Technická normalizační komise: TNK 58 Textilní stroje a příslušenství

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ivana Březinová

 

© Český normalizační institut, 1994

16511

Strana 2



TKACÍ STROJE
VÁLCOVÉ ROZPÍNKY
ISO 8118

 

První vydání

1986-11-15

 

MDT 677.058.3

 

Deskriptory: textile machinery, weaving, temples, definitions, dimensions, designation

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk.

 

Návrhy mezinárodních norem, přijaté technickými komisemi, se rozesílají členům ISO k hlasování před
tím, než jsou Radou ISO přijaty jako mezinárodní norma. Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas
alespoň 75 % z hlasujících členů.

 

Mezinárodní normu ISO 8118 připravila technická komise ISO/TC 72, Textilní stroje a příslušenství.

 

1 Předmět normy

 

Tato mezinárodní norma definuje základní termíny a stanovuje technické podmínky pro válcové
rozpínky.

 



POZNÁMKA - Kromě termínů ve třech oficiálních jazycích ISO (angličtině, francouzštině a ruštině) uvádí tato norma v příloze i
ekvivalentní termíny v němčině; německá verze byla zahrnuta na žádost ISO/TC 72 a zodpovědné strany za její vydání jsou
NSR (DIN) a Švýcarsko (SNV). Avšak pouze termíny a definice uvedené v oficiálních jazycích mohou být považovány jako
termíny a definice ISO.

 

-- Vynechaný text --


